UBND XÃ VẠN TƯỜNG

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:       /VP

Ý kiến đối với hồ sơ xử lý vi phạm

hành chính đối với ông Đinh Tấn

Tài, nơi ở Thôn 4, xã Bình Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Tường, ngày     tháng    năm 2025

                                   Kính gửi: Phòng kinh tế xã Vạn Tường

Văn Phòng HĐND&UBND nhận được Công văn số 146/PKT ngày 18/08/2025

của Phòng kinh tế về việc lấy ý kiến hồ sơ xử lý vi phạm hành chính đối với ông Đinh

Tấn Tài, nơi ở hiện tại Thôn 4, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (có hồ sơ gửi kèm theo).

Qua xem xét hồ sơ, Văn Phòng HĐND&UBND có ý kiến như sau:

Hồ sơ trình Chủ tịch UBND xã Vạn Tường, xử phạt hành vi vi phạm hành chính

trong lĩnh vực đất đai đối với ông Đinh Tấn Tài, nơi ở hiện tại Thôn 4, xã Bình Sơn,

tỉnh Quảng Ngãi là đúng quy định pháp luật. Quy định tại khoản 2 Điều 16 Nghị định

số 123/2024/NĐ – CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai. Cụ thể: ông Đinh Tấn Tài đã thực hiện hành vi vi

phạm hành chính; Không thực hiện đăng ký biến động đất đai theo quy định tại điểm a

khoản 1 Điều 133 Luật đất đai đối với thửa đất số 61,tờ bản đồ số 96, diện tích

575,00m,2  địa chỉ thửa đất: xã Bình Hải, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi  nay là, xã

Vạn Tường, tỉnh Quảng Ngãi, (theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có số phát

hành BA 846553, số vào sổ cấp giấy chứng nhận “CH”00007 do UBND huyện Bình

Sơn cấp ngày 08/02/2010).

Trên đây là ý kiến của Văn Phòng HĐND&UBND xã đối với hồ sơ xử lý vi

phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai đối với ông Đinh Tấn Tài, nơi ở hiện tại Thôn

4, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu VT.

         KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

          PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

          Ngô Thanh Chí

		2025-08-21T14:55:06+0700

		2025-08-21T15:11:06+0700

		2025-08-21T15:11:06+0700

		2025-08-21T15:11:06+0700

		2025-08-21T15:11:06+0700